

Inowrocław, 12 listopada 2024 r.

Powiat Inowrocławski
reprezentowany przez
Zarząd Powiatu Inowrocławskiego
ul. Mątewska 17
88-100 Inowrocław
Znak sprawy: ZP.272.1.14.2024

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Zamawiający informuje, że w dniu 8 listopada 2024 r. do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu** wpłynęły pytania.

Treść jest następująca:

Pytanie 1:

„Czy Zamawiający może uwzględnić w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 "Art. 109 ust. 1 Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 8) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia podstaw wykluczenia Wykonawców z postępowania.

Pytanie 2:

„Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om oraz w dokumentach zamówienia Zamawiający określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z tym, czy słusznie interpretuje Wykonawca, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Zgodnie z ustawą podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia umowy zawartej na piśmie przez Wykonawcę podwykonawcy, czy też będzie

uznawał za taką umowę, każdą umowę zawartą w dowolnej formie. Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?"

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w pkt 6 załącznika pn. Postanowienia umowy Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca przedstawił kopię umowy zawartej na piśmie między Wykonawcą i podwykonawcą, z treści której będzie wynikało które części zamówienia Wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy.

Pytanie 3:

„Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.”

Odpowiedź:

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy klauzuli antykorupcyjnej.

WICESTAROSTA

.....
Henryk Prosek
Wicestarosta

CZŁONEK ZARZĄDU

.....
Andrzej Siroński
Członek Zarządu

Sporządziła: B.W.

Sprawdziła:

